

# 세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 도로철도과

부서: 도로철도과

정책: 미래지향적 도시기반시설 구축

단위: 국공유재산 및 도로행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로철도과	53,154,112	53,709,134	△555,022
국	500,000		
도	6,411,000		
시	46,243,112		
미래지향적 도시기반시설 구축	355,596	347,536	8,060
국공유재산 및 도로행정관리	355,596	347,536	8,060
노상적치물 정비	153,400	155,800	△2,400
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
<input type="checkbox"/> 일반수용비	1,000		
<input type="checkbox"/> 불법행위 안내장 등 유인	1,000		
500원 * 2종 * 1,000매	1,000		
202 여비	2,400	4,800	△2,400
01 국내여비	2,400	4,800	△2,400
<input type="checkbox"/> 노상 적치물 단속	2,400		
20,000원 * 3명 * 40회	2,400		
307 민간이전	150,000	150,000	0
05 민간위탁금	150,000	150,000	0
<input type="checkbox"/> 노상 적치물 정비 용역	150,000		
150,000,000원 * 1식	150,000		
도로철도 및 도로행정관리	202,196	191,736	10,460
201 일반운영비	32,200	33,000	△800
01 사무관리비	26,640	28,640	△2,000
<input type="checkbox"/> 일반수용비	14,280		
<input type="checkbox"/> 행정사무기기 수선	1,200		
200,000원 * 3대 * 2회	1,200		
<input type="checkbox"/> 도로사용료 고지서 및 독촉장 유인	3,000		
300원 * 10,000매	3,000		
<input type="checkbox"/> 행정사무용품 구입	2,880		
30,000원 * 8종 * 12월	2,880		
<input type="checkbox"/> 행정사무기기 소모품 구입	7,200		
600,000원 * 12월	7,200		
<input type="checkbox"/> 운영수당	1,960		
<input type="checkbox"/> 도로굴착 관련 사업 조정위원회 참석 수당	1,960		
70,000원 * 7명 * 4회	1,960		
<input type="checkbox"/> 급량비	4,400		
<input type="checkbox"/> 도로사용료 체납자 독려	2,400		
8,000원 * 5명 * 60일	2,400		
<input type="checkbox"/> 노상적치물 업무 추진	2,000		
8,000원 * 5명 * 50일	2,000		
<input type="checkbox"/> 임차료	6,000		
<input type="checkbox"/> 노상적치물 대집행에 따른 장비 임차	6,000		
600,000원 * 10회	6,000		
02 공공운영비	5,560	4,360	1,200



부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도심지 간선도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 보상계획 열람 신문 광고료 2,000,000원 * 2개사 * 3회</li> <li>○ 행정사무기기 소모품 구입 300,000원 * 2대 * 3회</li> <li>□ 급량비</li> <li>○ 도시계획 도로 개설 업무추진 8,000원 * 5명 * 110일</li> </ul>	<p style="text-align: right;">12,000</p> <p style="text-align: right;">1,800</p> <p style="text-align: right;">4,400</p> <p style="text-align: right;">4,400</p>		
202 여비	3,680	3,680	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 도시계획도로 개설사업 보상협의</li> <li>○ 관내 20,000원 * 4명 * 22회</li> <li>○ 관외 80,000원 * 2명 * 2일 * 6회</li> </ul>	<p style="text-align: right;">3,680</p> <p style="text-align: right;">3,680</p> <p style="text-align: right;">1,760</p> <p style="text-align: right;">1,920</p>	3,680	0
401 시설비및부대비	18,662,826	26,136,000	△7,473,174
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> <li>□ 김천대학교~봉산면간 도로확장 2,500,000,000원 * 1식</li> <li>□ 교동택지~산업단지간 도로개설 타당성조사 용역 150,000,000원 * 1식</li> <li>□ 신음동 금음마을~아홉사리 도로개설 2,500,000,000원 * 1식</li> <li>□ 대흥맨션~묘광마을간 도로확장 3,000,000,000원 * 1식</li> <li>□ 양천 진입도로 개설 1,500,000,000원 * 1식</li> <li>□ 양천동 새터 도시계획 도로개설 1,500,000,000원 * 1식</li> <li>□ 지좌동 우회도로~호동마을 연결도로개설 실 시설계 1,000,000,000원 * 1식</li> <li>□ 아포 제석리 도시계획 도로개설 1,700,000,000원 * 1식</li> <li>□ 대항 향천1리(지천) 도로개설 800,000,000원 * 1식</li> <li>□ 대항 북전2리(북전) 도로정비 800,000,000원 * 1식</li> <li>□ 교동 한일여고 주변 도로확장 430,000,000원 * 1식</li> <li>□ 지좌동 아주아트빌 진입도로 확장 실시설계 50,000,000원 * 1식</li> <li>□ 혁신도시 주변 도로교통망 검토 용역 30,000,000원 * 1식</li> <li>□ 아포읍 지리~감포교(리도201) 도로확장 실시 설계 100,000,000원 * 1식</li> <li>□ 아포 도시계획구역 지방도 연계 도로개설 2,000,000,000원 * 1식</li> <li>□ 혁신도시내 우회도로 방음벽 설치 실시설계 용역 500,000,000원 * 1식</li> <li>□ 지적분할측량 및 감정평가 수수료</li> </ul>	<p style="text-align: right;">18,620,000</p> <p style="text-align: right;">2,500,000</p> <p style="text-align: right;">150,000</p> <p style="text-align: right;">2,500,000</p> <p style="text-align: right;">3,000,000</p> <p style="text-align: right;">1,500,000</p> <p style="text-align: right;">1,500,000</p> <p style="text-align: right;">1,000,000</p> <p style="text-align: right;">1,700,000</p> <p style="text-align: right;">800,000</p> <p style="text-align: right;">800,000</p> <p style="text-align: right;">430,000</p> <p style="text-align: right;">50,000</p> <p style="text-align: right;">30,000</p> <p style="text-align: right;">100,000</p> <p style="text-align: right;">2,000,000</p> <p style="text-align: right;">500,000</p> <p style="text-align: right;">60,000</p>	24,580,000	△5,960,000

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도심지 간선도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지적분할 측량 수수료 3,000,000원 * 10개소	30,000		
○ 감정평가 수수료 3,000,000원 * 10개소	30,000		
03 시설부대비	42,826	56,000	△ 13,174
□ 도시계획도로개설 18,620,000,000원 * 0.23/100	42,826		
403 자치단체등자본이전	750,000	300,000	450,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	750,000	300,000	450,000
□ 아포 송천 철도횡단 차도개설 300,000,000원 * 1식	300,000		
□ 강남북 연결도로개설(지장송전선로 및 가스 관로) 이설 분담사업비 450,000,000원 * 1식	450,000		
자전거 이용 활성화	112,400	57,400	55,000
201 일반운영비	57,400	52,400	5,000
01 사무관리비	2,400	2,400	0
□ 일반수용비	2,400		
○ 자전거 이용 활성화 행정사무용품 구입 10,000원 * 9종 * 10회	900		
○ 자전거 이용 활성화 교육교재 유인 15,000원 * 100부	1,500		
02 공공운영비	55,000	50,000	5,000
□ 공공요금 및 제세	55,000		
○ 김천시민 자전거보험 가입 55,000,000원 * 1식	55,000		
307 민간이전	5,000	5,000	0
02 민간경상사업보조	5,000	5,000	0
□ 어린이 자전거 운전면허 시험지원 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
□ 자전거 이용 활성화 기본계획 수립 용역 50,000,000원 * 1식	50,000		
김천시 강남북 개발핵 연결도로망 구축사업(전환사업)	7,334,290	1,051,000	6,283,290
도	6,316,000		
시	1,018,290		
401 시설비및부대비	7,334,290	1,051,000	6,283,290
도	6,316,000		
시	1,018,290		
01 시설비	7,316,000	1,051,000	6,265,000
□ 강남북 개발핵 연결도로망 구축사업 7,316,000,000원 * 1식	7,316,000		
도	6,316,000		
시	1,000,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도심지 간선도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	18,290	0	18,290
□ 강남북 연결도로 구축 시설부대비 7,316,000,000원 * 0.25/100	18,290		
도로, 교량 정비사업	12,306,305	10,861,481	1,444,824
도로, 교량시설 유지관리	11,816,741	10,346,737	1,470,004
101 인건비	16,763	15,975	788
04 기간제근로자등보수	16,763	15,975	788
□ 제조작업 인부임	16,763		
○ 인부임           74,500원 * 5명 * 45일	16,763		
201 일반운영비	175,008	174,820	188
01 사무관리비	14,020	14,020	0
□ 일반수용비	6,820		
○ 행정사무용품 구입 10,000원 * 10종 * 12월	1,200		
○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원 * 2대 * 2회	1,000		
○ 각종 서식 유인   10,000원 * 4종 * 36부	1,440		
○ 복사용지 구입    25,000원 * 20상자	500		
○ 도로보수원 사무실 무인경비시스템 관리용 역 수수료       160,000원 * 12월	1,920		
○ 보상계획 열람 신문공고료 760,000원 * 1회	760		
□ 운영수당	800		
○ 도로 보수원 안전교육 강사료 200,000원 * 2명 * 2회	800		
□ 급량비	4,400		
○ 도로 유지관리 업무추진 8,000원 * 5명 * 110일	4,400		
□ 임차료	2,000		
○ 침수 도로 토사제거 장비임차 500,000원 * 4회	2,000		
02 공공운영비	160,988	160,800	188
□ 공공요금 및 제세	102,700		
○ 도로 보수원 사무실 전기료 200,000원 * 12월	2,400		
○ 도로 보수원 사무실 상하수도료 100,000원 * 6회	600		
○ 일반전화료       20,000원 * 3대 * 12월	720		
○ 자동차 검사료    50,000원 * 4대 * 2회	400		
○ 환경개선부담금    80,000원 * 3대 * 2회	480		
○ 건설기계 보험료(15t) 700,000원 * 3종	2,100		
○ 배수펌프장 전기료   8,000,000원 * 12월	96,000		
□ 시설장비유지비	10,288		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 교량 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 빙방사 설치 안내 표지판 유지관리비 70,000원 * 50개	3,500		
○ 긴급 도로 보수 교통 통제 안내판 70,000원 * 30개	2,100		
○ 도로 배수펌프장 안전관리자 선임 112,000원 * 2개소 * 12개월	2,688		
○ 도로유지관리장비 유지관리비 200,000원 * 10회	2,000		
□ 차량·선박비	48,000		
○ 도로 보수차량(유류대, 정비유지비, 소모 품비)	48,000		
· 트럭(1t) 3,000,000원 * 2대	6,000		
· 트럭(2.5t) 10,000,000원 * 1대	10,000		
· 덤프(3.5t) 8,000,000원 * 1대	8,000		
· 덤프(15t) 8,000,000원 * 3대	24,000		
202 여비	1,280	1,280	0
01 국내여비	1,280	1,280	0
□ 도로유지관리 업무 10,000원 * 2명 * 64회	1,280		
203 업무추진비	18,000	18,000	0
03 시책추진업무추진비	18,000	18,000	0
□ 도로 및 철도 건설 업무 추진 18,000,000원 * 1식	18,000		
206 재료비	90,000	90,000	0
01 재료비	90,000	90,000	0
□ 도로 긴급보수 자재 구입(록하드,반사경,볼 라드 외) 90,000,000원 * 1식	90,000		
401 시설비및부대비	8,515,690	9,686,662	△ 1,170,972
01 시설비	8,496,000	9,664,500	△ 1,168,500
□ 도로 배수불량 긴급정비 5,000,000원 * 6개소	30,000		
□ 도로 배수펌프장 시설물 정비(준설,펌프교체 ) 60,000,000원 * 1식	60,000		
□ 도로 및 교량 긴급보수 500,000,000원 * 1식	500,000		
□ 도로 및 교량 안전시설물 설치 300,000,000원 * 1식	300,000		
□ 민원발생 및 위험지구 긴급정비 200,000,000원 * 1식	200,000		
□ 자전거도로 긴급정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
□ 사고예방 안전시설물(가드레일,표지판 외) 정비 200,000,000원 * 1식	200,000		
□ 낙석위험지구 정비 100,000,000원 * 1식	100,000		
□ 시가지 도로보수 및 아스콘덧씌우기 2,710,000	2,710,000		
○ 대곡동 부곡시장길, 구농고길 아스콘덧씌 우기 300,000,000원 * 1식	300,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 교량 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 대곡동 고래실길 아스콘덧씌우기 60,000,000원 * 1식	60,000		
○ 성내동 향도아파트~성남교 아스콘덧씌우기 200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 강변로(김천교~김천소방서) 아스콘덧씌우기 400,000,000원 * 1식	400,000		
○ 조각공원길(직지사교~교동교) 아스콘덧씌우기 300,000,000원 * 1식	300,000		
○ 농소면 월곡리(군도24호) 아스콘덧씌우기 150,000,000원 * 1식	150,000		
○ 농소면 용암리(군도4,5호) 아스콘덧씌우기 150,000,000원 * 1식	150,000		
○ 농소면 용암리(리도201호) 아스콘덧씌우기 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 남면 초곡1리(농도301호) 아스콘덧씌우기 150,000,000원 * 1식	150,000		
○ 개령면 신흥리(리도201호) 아스콘덧씌우기 200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 개령면 양천리(군도14호) 아스콘덧씌우기 200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 감문면 태촌리(군도19호) 아스콘덧씌우기 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 감문면 덕남리(군도18호) 아스콘덧씌우기 150,000,000원 * 1식	150,000		
○ 어모면 옥계리(군도11호) 아스콘덧씌우기 200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 어모면 다남리(농도309호) 아스콘덧씌우기 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 대덕면 조룡1리(리도206호) 아스콘덧씌우기 50,000,000원 * 1식	50,000		
□ 시가지 주요도로 인도정비 700,000	700,000		
○ 양금동 김천소방서 옆 인도개설 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 대곡동 부곡공원 앞 인도개설 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 삼보타운 주변 인도정비 200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 교동택지길 주변 인도정비 200,000,000원 * 1식	200,000		
○ 아홉사리길 인도개설 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 대항면 직지초등학교 옆 인도개설 50,000,000원 * 1식	50,000		
□ 안전한 도로환경 조성사업 1,800,000	1,800,000		
○ 아포읍 예2리(리도204호) 도로정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 감문면 대양1리(리도207호) 대양교 정비 300,000,000원 * 1식	300,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 교량 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 어모면 옥율리(군도25호) 교차로 정비 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 봉산면 광천리(리도203호) 도로정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 봉산면 광천리(군도27호) 도로측구정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 감천면 광기리(농도303호) 교량정비 150,000,000원 * 1식	150,000		
○ 대덕면 조룡2리(리도201호) 교량정비 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 성내동 위험도로 개선사업 350,000,000원 * 1식	350,000		
○ 교동 대동아파트 앞 교차로 정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 시립도서관 앞 평화순환길 선형개량공사 500,000,000원 * 1식	500,000		
○ 교통사고 잦은 교차로 환경개선 100,000,000원 * 1식	100,000		
□ 교량안전점검 용역 250,000,000원 * 1식	250,000		
□ 교량시설물 정비 400,000,000원 * 1식	400,000		
□ 어린이보호구역 안전시설물 정비 300,000,000원 * 1식	300,000		
□ 장애인 친화도시 조성을 위한 도로시설물 정 비 30,000,000원 * 1식	30,000		
□ 봉산면사무소 앞 사거리 회전교차로 설치 280,000,000원 * 1식	280,000		
□ 도로보수원사무실 환경개선공사 250,000,000원 * 1식	250,000		
□ 도로관리시스템 구축 및 운영 용역 300,000,000원 * 1식	300,000		
□ 지적분할측량 및 감정평가수수료	6,000		
○ 지적분할측량 수수료 500,000원 * 4개소	2,000		
○ 감정평가 수수료 1,000,000원 * 4개소	4,000		
□ 입석사거리 회전교차로 설치 실시설계용역( 주민참여예산) 10,000,000원 * 1식	10,000		
□ 장암교 마을 진입로 확장 실시설계용역(주민 참여예산) 10,000,000원 * 1식	10,000		
□ 교통약자 보행신호 대기 안전의자 설치(주민 참여예산) 10,000,000원 * 1식	10,000		
03 시설부대비	19,690	22,162	△2,472
□ 도로 교량시설 유지관리 7,876,000,000원 * 0.25/100	19,690		
403 자치단체등자본이전	3,000,000	300,000	2,700,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	3,000,000	300,000	2,700,000
□ 김천로 지중화공사(2차) 3,000,000,000원 * 1식	3,000,000		
폭설대비 제설대책	267,800	267,800	0

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 교량 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		135,000	135,000	0
01 사무관리비		95,000	95,000	0
□ 임차료		95,000		
○ 제설 장비임차(제설용 모래채취 등)	95,000,000원 * 1식	95,000		
02 공공운영비		40,000	40,000	0
□ 시설장비유지비		40,000		
○ 모래 살포기, 제설기, 염수교반기 등 유지관리비	1,000,000원 * 15대	15,000		
○ 읍면동 제설 트랙터 유류대	25,000,000원 * 1식	25,000		
206 재료비		107,800	107,800	0
01 재료비		107,800	107,800	0
□ 빙방사 포대 구입	570원 * 40,000개	22,800		
□ 제설 해빙제(염화칼슘) 구입	200,000원 * 200톤	40,000		
□ 제설 해빙제(소금) 구입	100,000원 * 450톤	45,000		
401 시설비및부대비		25,000	25,000	0
01 시설비		25,000	25,000	0
□ 제설장비(트랙터) 삼날 교체	500,000원 * 50대	25,000		
도로교통시설물 정비 및 유지보수		120,864	146,044	△25,180
401 시설비및부대비		120,864	146,044	△25,180
01 시설비		120,000	145,000	△25,000
□ 도로안전시설물(시선유도시설 등) 정비	40,000,000원 * 1식	40,000		
□ 무단횡단금지대 설치 및 정비	400,000원 * 200개	80,000		
03 시설부대비		864	1,044	△180
□ 교통시설물 정비	120,000,000원 * 0.72/100	864		
혁신도시 도로시설물 정비 및 유지보수		100,900	100,900	0
401 시설비및부대비		100,900	100,900	0
01 시설비		100,000	100,000	0
□ 도로,자전거도로,인도 긴급보수	100,000,000원 * 1식	100,000		
03 시설부대비		900	900	0
□ 도로시설물 정비 및 유지보수	100,000,000원 * 0.90/100	900		
도로조명의 효율적 유지 관리		3,969,478	4,312,413	△342,935
도로조명 유지관리		3,969,478	4,312,413	△342,935
201 일반운영비		978,274	922,775	55,499
01 사무관리비		8,295	8,295	0



부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로조명의 효율적 유지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<input type="checkbox"/> 동지역 LED 보안등 교체 300,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 혁신도시 LED등기구 교체사업 200,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 송설로 경관조명 설치사업 120,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 태양광 조명시설 설치사업 3,200,000원 * 30개소 <input type="checkbox"/> 도로 상징조형물 경관조명 유지보수 50,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 태양광 조명시설 유지보수 25,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 직지사 벚꽃길 경관조명 전기공사 30,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 도로조명시설 전기안전점검 25,000,000원 * 1식 03 시설부대비 <input type="checkbox"/> 도로조명 유지관리 2,940,000,000원 * 0.36/100	300,000 200,000 120,000 96,000 50,000 25,000 30,000 25,000 10,584 10,584	9,018	1,566
도로, 철도 사업		8,193,111	9,268,469	△ 1,075,358
		국 500,000 도 50,000 시 7,643,111		
도로, 교량사업		25,486	1,310,094	△ 1,284,608
	101 인건비	19,411	19,411	0
	04 기간제근로자등보수 <input type="checkbox"/> 교통량 조사 인부임 206,500원 * 94명 * 1일	19,411 19,411	19,411	0
201 일반운영비		6,075	6,075	0
	01 사무관리비 <input type="checkbox"/> 일반수용비 ○ 행정사무용품 구입 10,000원 * 10종 * 12월 ○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원 * 2대 * 2회 ○ 복사용지 구입 25,000원 * 35상자 ○ 보상계획 열람 신문공고료 1,500,000원 * 2회	6,075 6,075 1,200 1,000 875 3,000	6,075	0
지역현안도로사업		7,167,625	6,358,375	809,250
	401 시설비및부대비	7,167,625	6,358,375	809,250
	01 시설비 <input type="checkbox"/> 부항 파천 물소리 생태숲 진입도로 확장 1,000,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 남면 봉천 천동~연봉 도로확장 800,000,000원 * 1식	7,150,000 1,000,000 800,000	6,350,000	800,000

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 철도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<input type="checkbox"/> 어모 옥율리 도로확장 500,000,000원 * 1식	500,000		
	<input type="checkbox"/> 부항 월곡~봄내간 도로확장 1,200,000,000원 * 1식	1,200,000		
	<input type="checkbox"/> 부항 희곡~구성 임평 도로확장 400,000,000원 * 1식	400,000		
	<input type="checkbox"/> 증산 수도마을 도로확장 400,000,000원 * 1식	400,000		
	<input type="checkbox"/> 구성 흥평1리 도로확포장 250,000,000원 * 1식	250,000		
	<input type="checkbox"/> 대덕 조룡리 도로확장 700,000,000원 * 1식	700,000		
	<input type="checkbox"/> 대덕 연화~내감 도로확장 200,000,000원 * 1식	200,000		
	<input type="checkbox"/> 지례 관덕~거물리 도로개설 300,000,000원 * 1식	300,000		
	<input type="checkbox"/> 아포 대성1리 도로확장 550,000,000원 * 1식	550,000		
	<input type="checkbox"/> 감천 무안리 도로확장 100,000,000원 * 1식	100,000		
	<input type="checkbox"/> 지례 도곡(도래실~주치밭골) 도로확장 550,000,000원 * 1식	550,000		
	<input type="checkbox"/> 농어촌도로 정비계획 수립용역 200,000,000원 * 1식	200,000		
	03 시설부대비	17,625	8,375	9,250
	<input type="checkbox"/> 시설부대비 17,625,000원 * 1식	17,625		
	주한미군 공여구역주변지역 등 지원사업	1,000,000	1,600,000	△600,000
		국 500,000		
		도 50,000		
		시 450,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	1,600,000	△600,000
		국 500,000		
		도 50,000		
		시 450,000		
	01 시설비	1,000,000	1,600,000	△600,000
	<input type="checkbox"/> 아포 대성도로 확포장공사 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
		국 500,000		
		도 50,000		
		시 450,000		
	행정운영경비(도로철도과)	1,443,226	1,347,955	95,271
		도 45,000		
		시 1,398,226		
	인력운영비	1,389,776	1,309,015	80,761
		도 45,000		
		시 1,344,776		
	인력운영비(도로철도과)	138,214	136,823	1,391
	101 인건비	138,214	136,823	1,391
	01 보수	138,214	136,823	1,391

부서: 도로철도과  
 정책: 행정운영경비(도로철도과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 초과근무수당 <input type="checkbox"/> 시간외근무수당 12,124원 * 19명 * 50시간 * 12월	138,214 138,214		
인력운영비(지방도수로원 인건비)(보조)	1,251,562	1,172,192	79,370
	도 45,000 시 1,206,562		
101 인건비	1,154,542	1,172,192	△ 17,650
	도 45,000 시 1,109,542		
03 공무원(무기계약)근로자보수	1,154,542	1,172,192	△ 17,650
<input type="checkbox"/> 지방도수로원 인건비 <input type="checkbox"/> 기본급 95,000원 * 17명 * 252일 <input type="checkbox"/> 상여금 1,995,000원 * 17명 * 4월 <input type="checkbox"/> 정근수당 1,995,000원 * 17명 * 2월 <input type="checkbox"/> 명절휴가비 1,995,000원 * 17명 * 75/100 * 2월 <input type="checkbox"/> 시간외근무수당 22,000원 * 17명 * 40시간 * 12월 <input type="checkbox"/> 주휴수당 143,000원 * 17명 * 52일 <input type="checkbox"/> 연차수당 143,000원 * 17명 * 15일 <input type="checkbox"/> 정액급식비 100,000원 * 17명 * 12월 <input type="checkbox"/> 교통보조비 110,000원 * 17명 * 12월 <input type="checkbox"/> 휴업수당 176,000원 * 17명 * 24일 <input type="checkbox"/> 위험수당 50,000원 * 17명 * 12월 <input type="checkbox"/> 가족수당 80,000원 * 17명 * 12월 <input type="checkbox"/> 반장수당 100,000원 * 1명 * 12월 <input type="checkbox"/> 조장수당 40,000원 * 2명 * 12월 <input type="checkbox"/> 자녀학자금 지원 · 고등학교 467,080원 * 4명 * 4분기	1,154,542 406,980 45,000 361,980 135,660 67,830 50,873 179,520 126,412 36,465 20,400 22,440 71,808 10,200 16,320 1,200 960 7,474 7,474		
304 연금부담금등	97,020	0	97,020
01 연금부담금	51,955	0	51,955
<input type="checkbox"/> 연금부담금 1,154,542,000원 * 4.5/100	51,955		
02 국민건강보험금	45,065	0	45,065
<input type="checkbox"/> 건강보험부담금 <input type="checkbox"/> 건강보험료 부담금 1,154,542,000원 * 3.5/100 <input type="checkbox"/> 노인장기요양보험료 부담금 40,409,000원 * 11.52/100	45,065 40,409 4,656		
기본경비	53,450	38,940	14,510
기본경비(도로철도과)	53,450	38,940	14,510
201 일반운영비	40,430	27,300	13,130

부서: 도로철도과  
 정책: 행정운영경비(도로철도과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 <input type="checkbox"/> 사무관리비 ○ 복사용지 구입 25,000원 * 35박스 * 12회 ○ 행정사무기기 소모품 구입 300,000원 * 5종 * 5회 ○ 일간지 및 교양지 구독 20,000원 * 10종 * 12월 ○ 주요업무보고 계획서 유인 25,000원 * 40부 * 3회 ○ 행정사무용품 구입 30,000원 * 10종 * 12회 <input type="checkbox"/> 지방도수로원 피복비 ○ 작업복 120,000원 * 17명 * 2회 ○ 방한복 120,000원 * 17명 * 1회 ○ 우의 35,000원 * 17명 * 2회 ○ 장화 30,000원 * 17명 * 4회 ○ 안전화 45,000원 * 17명 * 4회 ○ 모자 30,000원 * 17명 * 2회	40,430 27,000 10,500 7,500 2,400 3,000 3,600 13,430 4,080 2,040 1,190 2,040 3,060 1,020	27,300	13,130
202 여비	8,220	6,840	1,380
01 국내여비 <input type="checkbox"/> 행정운영 공통 경비 20,000원 * 20명 * 10일 <input type="checkbox"/> 지방도수로원 선진지 견학 여비 80,000원 * 17명 * 2회 <input type="checkbox"/> 지방도수로원 퇴직자 선진지 견학 1,500,000원 * 1식	8,220 4,000 2,720 1,500	6,840	1,380
203 업무추진비	3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비 <input type="checkbox"/> 도로철도과 300,000원 * 12월	3,600 3,600	3,600	0
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비 <input type="checkbox"/> 도로철도과장 100,000원 * 12월	1,200 1,200	1,200	0